
PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėjo  

2024 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. V2-25 

 

DRUSKININKŲ  SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 1–4 KLASIŲ 

MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSO  NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybės) bendrojo ugdymo mokyklų  

1–4 klasių mokinių meninio skaitymo konkurso (toliau – Konkurso) nuostatai reglamentuoja 

konkurso tikslą, dalyvius, vykdymo ir vertinimo tvarką. 

2. Konkurso organizatoriai – Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

(toliau – Mokyklų) 1-4 klasių mokytojai (toliau – Mokytojai). 

 

II SKYRIUS 

 KONKURSO TIKSLAS, DALYVIAI 

 

3. Konkurso tikslas – ugdyti 1-4 klasių mokinių dorovinį, estetinį, pilietinį ir kultūrinį 

sąmoningumą, skatinti mokinius domėtis lietuvių literatūra, ugdyti mokinių kūrybiškumą, puoselėti 

mokinių meninio žodžio raišką, ugdyti vaikų sceninę kultūrą. 

4. Konkurse kviečiami dalyvauti Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 1–4 klasių 

mokiniai (toliau – Konkurso dalyviai). 

 

III SKYRIUS 

KONKURSO VYKDYMAS  

 

5. Konkursas organizuojamas dviem etapais: 

5.1. Pirmasis Konkurso etapas rengiamas mokyklose iki 2024 m. vasario 12 d. Konkurso 

pirmojo etapo nugalėtojas dalyvauja Konkurso antrajame (Savivaldybės) etape. 

5.2. Konkurso antrasis etapas vyks 2024 m. vasario 28 d. 10.00 val. Druskininkų 

savivaldybės Viečiūnų progimnazijoje.  

6. Konkurso antrajame etape dalyvauja: 

6.1. Iš Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos 4 mokiniai (po 1 mokinį iš  

1-4 klasių); 

6.2. Iš Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 4 mokiniai (po 1 mokinį iš 

1-4 klasių); 

6.3. Iš Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos 8 mokiniai (po 2 mokinius iš 1-4 klasių); 

6.4. Iš Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos 8 mokiniai (po 2 mokinius iš  

1-4 klasių). 

7. Konkurso dalyviai gali skaityti poezijos arba prozos kūrinio ištrauką lietuvių kalba,                    

tema „Kalba gimtoji lūposna įdėta“.  

8. Konkurso dalyvio programos trukmė: 1-2 klasių mokiniams – iki 3 minučių, 3-4 klasių 

mokiniams – iki 5 minučių.  

9. Konkurso dalyvio(ių) registracijos anketos (1 priedas) dalyvauti antrajame Konkurso 

etape pateikiamos iki 2024 m. vasario 21 d. 12.00 val. elektroniniu paštu 

gintare.urbanaviciene@vieciunai.lt.  

 

IV SKYRIUS 

 KONKURSO DALYVIŲ VERTINIMAS 

 

mailto:gintare.urbanaviciene@vieciunai.lt


 

 

10. Konkurso dalyvius vertins Druskininkų savivaldybės administracijos švietimo 

skyriaus įsakymu sudaryta Konkurso vertinimo komisija.  

11. Konkurso dalyviai vertinami pagal Konkurso vertinimo kriterijus: 

11.1.kūrinio meninė kokybė (3 taškai); 

11.2. temos / idėjos aktualumas (3 taškai); 

11.3. gebėjimas suprantamai perteikti klausytojui kūrinio mintį, temą, idėją (4 taškai);  

11.4. gebėjimas įtaigiu žodžiu, emocija veikti klausytojus (4 taškai);  

11.5. gebėjimas kalbėti aiškiai, garsiai, organiškai (natūraliai) (3 taškai);  

11.6. kalbos kultūros kokybė (tartis, kirčiavimas, norminė lietuvių kalba) (3 taškai);  

11.7. skaitovo sceninė laikysena (1 taškas). 

12. Konkurso dalyvių užimtos vietos nustatomos pagal vertinimo kriterijų bendrą taškų 

skaičių (2 priedas). Konkurso dalyviui surinkus vienodą taškų skaičių, Konkurso vertinimo komisija 

nugalėtoją išrenka balsavimo būdu. 

13. Konkurso dalyviai bus apdovanoti Druskininkų savivaldybės administracijos 

švietimo skyriaus padėkos raštais, o užėmę prizines vietas – diplomais ir atminimo dovanėlėmis. 

Mokytojams, parengusiems mokinius Konkursui, bus išduodamos pažymos (išsiųstos DVS 

priemonėmis). 

 

V SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Visi Konkurso dalyvių asmens duomenys yra tvarkomi vadovaujantis 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama 

direktyva 95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) 5 

straipsnio 1 dalyje nustatytų teisėtumo, sąžiningumo ir skaidrumo, tikslo apribojimo, duomenų 

kiekio mažinimo, tikslumo, saugojimo trukmės apribojimo, vientisumo ir konfidencialumo 

principais. 

15. Visi Konkurso vykdymo tikslu tvarkomi asmens duomenys gaunami tiesiogiai iš 

Konkurso dalyvio. Konkurso vykdymo tikslu tvarkomi šie asmens duomenys: mokinio, jo tėvų ir 

mokytojo vardas, pavardė, klasė, mokytojo pareigų pavadinimas. 

16. Įvykus Konkursui, dalyvių nurodyti asmens duomenys sunaikinami, išskyrus 

Konkurso prizines vietas užėmusių asmenų asmens duomenis, kurie toliau bus tvarkomi gerosios 

patirties sklaidos ir Konkurso viešinimo tikslu (visuomenės informavimo priemonės, socialiniai 

tinklai ir kt.). 

17. Konkursas yra viešas renginys, kuriame gali būti fotografuojama ir filmuojama. 

Filmuota ir fotografuota medžiaga gali būti viešinama Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų, dalyvaujančių Konkurse, interneto tinklapiuose ir socialiniuose tinkluose, Druskininkų 

savivaldybės žiniasklaidoje. Dalyvaujančios ugdymo įstaigos atsako už tėvų (globėjų) sutikimą 

fotografuoti / filmuoti vaikus Konkurse ir naudoti medžiagą viešoje erdvėje.  

18. Konkurso nuostatai skelbiami viešai Viečiūnų progimnazijos interneto tinklapyje 

www.vieciunai.lt ir išsiunčiami ugdymo įstaigoms DVS priemonėmis.  

 

____________________                    

http://www.vieciunai.lt/


 

Druskininkų savivaldybės bendrojo 

 ugdymo mokyklų 1–4 klasių mokinių  

meninio skaitymo konkurso nuostatų 

1 priedas 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 1–4 KLASIŲ MOKINIŲ 

 MENINIO SKAITYMO KONKURSO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Eil. 

Nr. 
Mokinio vardas ir pavardė 

Kūrinio 

meninė 

kokybė 

Temos /  

idėjos 

aktualumas 

Gebėjimas 

suprantamai 

perteikti klausytojui 

kūrinio mintį, temą, 

idėją 

Gebėjimas 

įtaigiu žodžiu, 

emocija veikti 

klausytojus 

Gebėjimas 

kalbėti aiškiai, 

garsiai, 

organiškai 

(natūraliai) 

Kalbos kultūros 

kokybė (tartis, 

kirčiavimas, 

norminė lietuvių 

kalba) 

Skaitovo 

sceninė 

laikysena 

TAŠKAI, 

iš viso 

3  tšk. 3 tšk. 4 tšk. 4 tšk. 3 tšk. 3 tšk. 1 tšk. 21 tšk. 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

11.           

12.           

13.           

14.           

15.           

16.           

17.           

18.           

19.           

20.           

21.           

22.           

23.           

24.           

_________________________



 

      

                                                                                                 Druskininkų savivaldybės bendrojo 

                            ugdymo mokyklų 1–4 klasių mokinių  

                            meninio skaitymo konkurso nuostatų  

                                                                                                     2 priedas 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 1–4 KLASIŲ 

MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

DALYVIO(-IŲ) REGISTRACIJOS ANKETA 

 

___________________ 
(data) 

 

 

Ugdymo įstaiga: _________________________________________________________________ . 

 

Eil. 

Nr. 

Skaitovo vardas ir  

pavardė 
Klasė 

Kūrinio pavadinimas, 

autorius 

Mokytojo, parengusio 

skaitovą, vardas ir 

pavardė, pareigų 

pavadinimas 

1.     

2.     

3.     

4.     

...     

 

___________________ 


